_________________________________________________________________________________________________________________________
Edital de Abertura – PREF. DE SÃO PEDRO DO TURVO -SP                                                                                                                 | Página 1 de 2

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO TURVO
ESTADO DE SÃO PAULO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 02/2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 02/2024

E D I T A L  D E  RETIFICAÇÃO DO CALENDÁRIO DO CERTAME

A Prefeitura Municipal de São Pedro do Turvo, Estado de São Paulo, por seu Prefeito que este subscreve, FAZ SABER,

que RETIFICA o Calendário do Processo Seletivo Simplificado de Provas Objetivas e Títulos para contratação

temporária, em caráter de substituição dos cargos de: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (PEB II) – MÚSICA e

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (PEB II) – INGLÊS em conformidade com as instruções deste edital.

 1.  DA RETIFICAÇÃO DO CALENDÁRIO

1.1       CONSIDERANDO as dificuldades técnicas para realização das etapas no primeiro calendário, fica retificado as datas

conforme calendário no ANEXO I deste edital.

1.2         Este edital entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

São Pedro do Turvo/SP, 02 de abril de 2024.

 MARCO AURELIO OLIVEIRA PINHEIRO

Prefeito Municipal

_________________________________________________________________________________________________________________________
Edital de Abertura – PREF. DE SÃO PEDRO DO TURVO -SP                                                                                                                 | Página 2 de 2

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO TURVO
ESTADO DE SÃO PAULO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 02/2024

ANEXO I – CRONOGRAMA - RETIFICADO

PUBLICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA  22/02/2024

DA SOLICITAÇÃO DE INSCRIÇÃO  DATA

Período para solicitação de inscrição   23/02/2024 – 05/03/2024   00h01min – 23h59min

Período para pagamento da taxa de inscrição  23/02/2024 – 06/03/2024– (pagamento em horário bancário)

Período para postagem de laudo médico  23/02/2024 – 05/03/2024   00h01min – 23h59min

Divulgação do deferimento das inscrições  08/03/2024

Período para recurso contra o indeferimento da inscrição  09/03/2024 – 10/03/2024 – 00h01min – 23h59min

Divulgação do deferimento da inscrição pós-recurso  12/03/2024

DA PROVA OBJETIVA  DATA

Divulgação das instruções para realização das provas  12/03/2024

Período para 1º ambientação/simulado dos candidatos (link será enviado no e-mail

cadastrado)

04/04/2024

Período para regularização do desktop  05/04/2024

Período para 2º simulado dos candidatos (link será enviado no e-mail cadastrado) 06/04/2024

APLICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA  07/04/2024

13:30h às 17:30h (horário de Brasília)

Divulgação do Gabarito Preliminar e da relação de questões  08/04/2024

Período para recurso contra o Gabarito Preliminar  09 e 10/04/2024– 00h01min – 23h59min

Divulgação do edital de Pareceres dos Recursos Deferidos contra o Gabarito

Preliminar, do Gabarito pós-recursos e do Resultado da Prova Objetiva -

Preliminar

15/04/2024

Período para recurso contra o resultado da Prova Objetiva - Preliminar  16 e 17/04/2024 – 00h01min – 23h59min

Divulgação do resultado da Prova Objetiva - pós-recursos e do Gabarito Definitivo

(resultado e classificação apenas será divulgado após a conclusão de todas as fases)

22/04/2024

Divulgação da HOMOLOGAÇÃO do resultado final e classificação  25/03/2024